
 

 

                                                                                                            

 
АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

    РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 28.10.2025                                          № 84 

 

О внесении изменений в 

решение Азовской городской 

Думы от 30.10.2008 № 278 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», в целях (установление единого размера заработной 

платы) устранения разницы в размере заработной платы одной категории 

работников (водителей), обслуживающих органы местного самоуправления,  

руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа 

«Город Азов» Ростовской области, 

 

Азовская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Азовской городской Думы от 30.10.2008 № 278 

«Об оплате труда технического и обслуживающего персонала органов 

местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов 

администрации города» следующие изменения: 

 

1.1. В подпункте 4.1. пункта 4 слова: «3) работникам из числа 

обслуживающего персонала – до 100 процентов ставки заработной платы.» 

заменить словами: «3) работникам из числа обслуживающего персонала:  

- водителю легкового автомобиля – до 370 процентов ставки заработной 

платы; 

- другим категориям работников из числа обслуживающего персонала - 

до 100 процентов ставки заработной платы.». 

 

1.2. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.4 следующего содержания: 

«6.4. В случае, если в органе местного самоуправления штатным 

расписанием предусмотрена одна штатная единица технического персонала и 

(или) одна штатная единица обслуживающего персонала, то при 



2 

 

 

утверждении фонда оплаты труда применяются максимальные размеры 

стимулирующих выплат, установленные пунктом 4. настоящего решения.».  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.10.2025. 

 

 

 

Глава города Азова                                                             Д.Ю. Устименко 

 

 

 

Председатель Азовской городской Думы                               Е.В. Карасев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


